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Обіжник ч.43-2008/2009       11го серпня 2010 
 

До: Управ  осередків Спілки Української Молоді в Австралії 
 

ВШ Подруги й Друзі, 
 
ГАРТУЙСЬ!  
Справи 
 

1. Ювілейні Поштові Значки з нагоди 60 Річчя СУМ Австралії 
2. Відвідини осередка СУМ Канберра-Квінбіян 
3. Відвідини осер. СУМ Джілонґ 
4. Загальні Збори осер. СУМ Мельборн 
5. Загальні Збори осер. СУМ Джілонґ 
6. Форум “Пізнавай Свою Організацію” та “Роля Управи”… 
7. Телеконференція Голів осередків з членами Крайової Управи... 
8. Крайова Конференція Дружинників... (в Нюкастелі)... 
9. Крайова Конференція Виховників (в Сіднею)... 
10. Конференція Булавних... 
11. Крайова Конференція Виховників (в Мельборні)... 
12. Справа Державної Реєстрації КУ СУМ Австралії... 
13. Почесні Члени СУМ Австралії... 
14. Історія СУМ Австралії... 
15. Родинний Виховно-Відпочинковий Табір в Нові Зеландії... 
16. Проґрес з програмою для створення СУМ в НЗ... 
17. Світова Управа СУМ... 
18. Співчуття... 
19. Пригадуємо - Календар на 2010/2011... 
 

1. Ювілейні Поштові Значки з нагоди 60 Річчя СУМ Австралії... КУ вислала до управ 
осередків на руки голів, обширну інформацію про випуск Памятного Ювілейного Поштового Значка з 
нагоди 60 ліття СУМ Австралії.  Просимо управ поширити цю інформацію між членами.  На цей час 
КУ опрацьовує проєкт значка.  В скорому часі подамо усім управам осередків копію проєкту до 
відома. 
 

2. Відвідини осередка СУМ Канберра-Квінбіян...  Дня 20го липня ц.р., Генеральний 
Секретар, д. Ярослав Дума, відвідав осер. СУМ Канберра-Квінбіян, та мав нагоду брати участь на 
засіданню управи осредка.  З нагоди візити, з рамени КУ була нагода ширше представити інформації 
про працю КУ, зокрема представити пляни що до підготовлення Історії СУМ Австралії. 
 

3. Відвідини осер. СУМ Джілонґ... Дня 5го серпня ц.р., Генеральний Секретар, д. Ярослав Дума, 
відвідав осер. СУМ Джілонґ, та мав нагоду з рамени КУ ширше представити інформації про працю 
КУ, зокрема представити пляни що до підготовлення Історії СУМ Австралії. 
 

4. Загальні Збори осер. СУМ Мельборн...  Бажаємо учасникам чергових Загальних Зборіб 
осередка СУМ Мельборн (дня 15го серпня ц.р.) успіхів та плідної праці в часі Зборів.  Дякуємо 
уступаючій управі за солідну співпрацю з КУ продовж каденції. 
 

5. Загальні Збори осер. СУМ Джілонґ... Бажаємо учасникам чергових Загальних Зборіб 
осередка СУМ Джілонґ (дня 15го серпня ц.р.) успіхів та плідної праці в часі Зборів.  Дякуємо 
уступаючій управі за солідну співпрацю з КУ продовж каденції. 
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ім. Крут в Перті;  ім. Симона Петлюри в Нюкастелі; ім. Тараса Шевченка в Аделайді; 
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6. Форум “Пізнавай Свою Організацію” та “Роля Управи”…  На прохання управи та 
членів осередка СУМ Нюкастель, в суботу, 14го серпня ц.р. члену КУ відбудуть ціло-денний форум, - 
щоб обізнати членів про свою організацію та ролю управ. Цей форум зокрема молодших дружинників 
за-охочені до дальшої праці в управі.  Дякуємо управі осередка за таку можливість, та за-охочуємо 
інших осредків розглянути подібні можливості у своїх осередках. 
 

7. Телеконференція Голів Осередків з Крайовою Управою... Цією дорогою подаємо до відома, 
що на вечір дня 1го вересня ц.р. - середа), о год. 8.00 (20.00) за східнем часом – {дата і час ще до 
остаточного зарвердження}, скликається Телеконференція Голів Осередека з членами Крайової 
Управи.  Докладінші дані вишлемо окремо всім головам на днях. 
  

8. Крайова Конференція Дружинників... Повідомляємо, що в осередку Нюкастель запляновано 
відбути Курс Провідництва/Само-Виховання (Leadership/Self Development). Цей день фактично 
присвячений на Конференцію Дружинників на 11го вересня ц.р. Крайова Управа дякує управі 
осередку Нюкастель за згоду бути господарем згаданої Конференції.  Просимо управ осередків за-
охотити дружинників до участи. Анкети Зголошення попередно переслано – просимо їх переслати 
до Кр. Реф. Дружинників, д. Павла Камінського paulkam75@hotmail.com  до дня 13го серпня ц.р. 
Саму Програму також подаємо в прилозі. 
В цей день також відбудеться Забава в річницю Незалежности України. 
Кошти повязані з  Конференцією виноситиме по $50 за кожного учасника.  Транспорт, нічліги і тощо, 
залишаються до відповідальності кожного учасника-дружинника. 

 

9. Крайова Конференція Виховників (в Сіднею)...  Пригадуємо, що Крайова Конференція 
Виховників відбудеться в днях 18-19го вересня 2010 в осередку Сідней. (В цей сам час також 
включено до програми Конфенція Булавних). 
В спарві цієї Конференції, в скорому часі вишлемо детальний окремий Обіжник. Зголошення 
примається електронно – просимо управ осередків безпосередно посилати дані учасників до д. 

Марка Ткачука markt@au1.ibm.com , до дня 20го серпня ц.р. 
 

10. Конференція Булавних...  Як вже попередно згадано КОНФЕРЕНЦІЯ БУЛАВНИХ, тепер 
відбудеться як частина Крайової Конференції Виховників (18-19 вересня 2010 в Сіднеї).  
Пригадуємо, що участь Булавних осередків уважається обовязковим. 
 

11. Крайова Конференція Виховників (в Мельборні)...  Цією дорогою повідомляємо, що 
також відбудеться Крайова Конференція Виховників і Булавних в Мельборні, щоб заключити серіж 
початих конференцій в цьому намірі. Така конференція відбудеться в СУБОТУ, 27го ЛИСТОПАДА 
2010. 
 

12. Справа Державної Реєстрації КУ СУМ Австралії...   Повідомляємо, що державні чинники 
одобрили реєстрацію СУМ Австралії.  На цей час КУ підготовляє для висилки копію остаточного 
зареєстрованого Статуту до всіх управ осередків. В цій справі також, підготовляємо окремий 
Обіжник, з певними інформаціями про наступні кроки, що до виправлення Статуту. 

 

13. Почесні Члени СУМ Австралії... Пригадуємо, що реченець для поправок до Пропам’ятної 
Таблиці (Honour Board) набжижається (31го серпня ц.р.). На цей час лише вплинуло додатки від 
одного осередка. 
Дня 1го вересня КУ змушена приступити до замовлення видрукування таблиці. 
 

14. Історія СУМ Австралії...  КУ приступила до праці над Історієп СУМу Австралії,  В цій справі також 
вийде окремий Обіжник, але на цей час, КУ передбачує три частини згаданої Історії, а саме: 

(i). Книга “Історія СУМ Австралії”, яка зображатиме писемну та фотографічну історію; 
 (ii). Книгу Кольорової Фотографічної Історії СУМ Австралії (т.зв. “Coffee Table Book”); 
 (iii). ДВД-фільм та Усні Спогади з Історії СУМ Австралії. 

В усіх виданнях передбачується включення історію осредків. 
На цей час просимо осередків зберігати зокрема фотографії, відео, архівні документи – нпр. 
протоколи. 

 

15. Родинний Виховно-Відпочинковий Табір в Нові Зеландії...  В плянах КУ СУМ Австралії є 
відбуття родинного виховно-відпочинкового табору в Новій Зеландії з початку 2011го року (січень-
лютий).  Просимо управ осередків взяти таку можливість під увагу та заохотити членів (зокрема 
родин) до участи.  Добре було б, щоб з Австралії поїхали до 4-ох родин... 

 

16. Проґрес з програмою для створення СУМ в НЗ... На цей час вже запляновано слідую.у 
зустріч з членаму української громади в НЗ.  КУ вже підготовила виховну програму для кандидатів в 
юнацтво, дружинників тдля батьків.  Така програма відбудеться на вікенд 16-17го жовтня ц.р. в 
Аукланд. 
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17. Світова Управа СУМ... Цією дорогою повідомляємо про запляновантй Конґрес СУМ, який 
відбудеться в Палатейн (біля Чікаґо, США) в травні 2011.  Обіжник СУ СУМ вишлемо до уваги голів 
осередків.  Рівнож, в щовтні ц.р. відбудеться ширше засідання СУ СУМ в Україні. 
 

18. Співчуття.... Висловлюємо наші найглибші співчуття родині Процайло з приводу упокоїння в 
Бозі бл. пам. Д. Осипа Процайла. Друг Процайло активним членом нашої спілки, свого часу будучи 
Головою осередка СУМ ім. Симона Петлюри в Нюкастелі.  Похорон покійного д. Осипа відбудеться в 
пятницю, 13го серпня ц.р з УКЦ в Адамстаун. 
 

19.  Пригадуємо / Календар 
  

*  Продовжується збірка на Акцію Відбудуймо австралійські Карпати... 
*  Маємо на продаж.... різні СУМівські речі – глянь на СУМнет до Крамниці. 
*  Просимо зазделагідь подавати дату про відбуття зборів Вашого осередка 
*  Пригадуємо осередків доповнювати новини про подій в осередку на СУМнеті... 
* Пригадуємо осередкам принайме відзначувати річниці виголошені Світовою 

Управою... 
*  21-12-2008  Подати контактні дані членів Вашої управи до КУ (не всі осер. ще подали 

дані)... 
* 13-08-2010  Повідомити д. Павла Камінського про учасників на  Кр. Конф. Дружинників 
* 14-08-2010  Форум “Пізнавай Свою Організацію” та “Роля Управи” в Нюкастелі 
* 15-08-2010  Загальні Збори осер. Джілонґ 
* 15-08-2010  Загальні Збори осер. Мельборн 
* 20-08-2010  Повідомити д. Марка Ткачука про учасників на Конференції Виховників 
* 24-08-2010  19-та Річниця Проголошення Незалежности України 
* 31-08-2010  Реченець для подання дальших інформацій про Поч Членів СУМ Австралії 
* 01-09-2010  Телеконференція Голів осередків з КУ... 
* 11-09-2010   Крайова Конференція Дружинників в Нюкастелі 
* 11-09-2010  Забава в честь річниці Незалежности України (в Нюкастелі) 
* 18/19-09-2010  Крайова Конференція Виховників і Булавних (в Сіднею)... 
* 16/17-10-2010  Відвідини Нової Зеландії з Виховною Програмою 
* 23-10-2010  Відвідини осер. СУМ Окслей (Брізбен) 
* 28-10-2010  Чергове Засідання Світової Управи СУМ 
* 27-11-2010  Крайова Конференція Виховників і Булавних (в Мельборні) 
* 28-11-2010  Акція НЕ ЗГАСИМО СВІЧУ... 
* грудень2010-січень2011 Річні осередкові Літні Табори 
*  січень-лютий 2011 Родинний Виховно-Відпочинковий Табір в Нові Зеландії 
* 13/15-05-2010  Світовий Конґрес СУМ 
* травень 2011   Крайова Майстерня для Танцюристів 
* серпень 2011   Крайовий Лещетарський Табір для дружинників 
 

З пошаною до Вас,   
Лишаємося з СУМівським привітом 
 

Честь України!         Готов Боронити! 
        
 

Петро Дума         Ярослав Дума ОАМ 
Голова          Генеральний Секретар 

 
 

 
 
 
 

  

 


